



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01122022-240702
CG-DL-E-01122022-240702

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 617]

नई दिल्ली, बुधवार, नवम्बर 30, 2022/अग्रहायण 9, 1944

No. 617]

NEW DELHI, WEDNESDAY, NOVEMBER 30, 2022/AGRAHAYANA 9, 1944

रेल विकास निगम लिमिटेड

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 नवम्बर, 2022

सं. 2022 ED/RVNL/AGRA/MTJ-DHO/Work Correspondence.—केन्द्रीय सरकार ने रेल संशोधित अधिनियम—2008 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा—20क की उपधारा—(1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग III खण्ड 4, तारीख 28.09.2022 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्या का.आ. 2022ED /RVNL/ AGRA /MTJ-DHO/Work Correspondence. दिनांक 20.09.2022 द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध से अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को उत्तर प्रदेश राज्य के आगरा जिले में विशेष रेल परियोजना भांडई—कीठम बाईपास तृतीय रेल लाइन परियोजना के निर्माण हेतु अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी।

और, उक्त अधिसूचना का सार, उक्त अधिनियम की धारा—20की उपधारा (4) के अधीन दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों अर्थात् “हिन्दुस्तान” में तारीख 18.10.2022 और “अमर उजाला” में तारीख 18.10.2022 में प्रकाशित किया गया था। हितबद्ध व्यक्तियों द्वारा उक्त अधिसूचना के प्रकाशन तिथि से एक माह के अन्तर्गत आपत्तियों की माँग की गई थी।

और उक्त अधिसूचना के सम्बन्ध में कार्यालय सक्षम प्राधिकारी/अपर जिलाधिकारी (भू.अ.), आगरा में कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए हैं।

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा—20क की उपधारा (1) के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट सौंप दी है।

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा-20ड की उपधारा-(1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि इससे उपबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जायेगी।

और यह कि केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा-20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यांतिक रूप से निहित हो जायेगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के जिला आगरा में प्रस्तावित विषेष रेल परियोजना कीथम—भाण्डई बाईपास रेल लाइन के निर्माण हेतु अर्जित की जाने वाली भूमि की संरचना सहित या उसके सहित संछिप्त विवरण।

क्र. सं.	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	गाठा सं.	भूमि का क्षेत्रफल (हैक्टेयर में)	प्रभावित कास्तकारों का नाम
1.	सदर आगरा	भाण्डई	निजी	कृषक	175	0.0340	गजुआ पुत्र चन्द्रभान जाटव नि. ग्राम
2.	सदर आगरा	भाण्डई	निजी	कृषक	176	0.0340	कमलेश पुत्री पातीराम पत्नी गुलाब सिंह नि. ग्राम
3.	सदर आगरा	भाण्डई	निजी	कृषक	177	0.0340	राजेन्द्र सिंह/सूरजपाल, जोगेन्द्र सिंह/सूरजपाल, सुरेन्द्र सिंह/सूरजपाल, श्री निवास/सूरजपाल, श्रीमती नारायन देवी पत्नी सूरजपाल जाटव नि. ग्राम
4.	सदर आगरा	भाण्डई	निजी	कृषक	178	0.0280	शिशुपाल/भेदीलाल जाटव नि. ग्राम
5.	सदर आगरा	भाण्डई	निजी	कृषक	182	0.0290	संजय सिंह/लक्ष्मन सिंह नि. 62/258 न. कछियान मुस्तफा क्वाटर, आगरा, कु0 नीशी चाहर पुत्री करतार सिंह, नवनीत सिंह चाहर/करतार सिंह चाहर नि. ग्राम
	योग—		निजी	कृषक		0.1590	
1.	सदर आगरा	इटौरा	निजी	कृषक	83	0.0069	जवर सिंह, प्रीतम सिंह, हाकिम सिंह पुत्रगण रामसिंह, प्रेमवती स्व0 रामसिंह नि. ग्राम
2.	सदर आगरा	इटौरा	निजी	कृषक	82	0.0100	भगीताराम पुत्र गिरवर नि. ग्राम
3.	सदर आगरा	इटौरा	निजी	कृषक	70	0.0122	मुरारो लाल, त्रिलोक चन्द्र पुत्रगण नत्थी नि. ग्राम
4.	सदर आगरा	इटौरा	निजी	कृषक	58	0.0119	कष्णकान्त, चन्द्रकान्त, रमाकान्त, भारत पुत्रगण शिवगिर, मिथलेश पत्नी शिवगिर नि. ग्राम
5.	सदर आगरा	इटौरा	निजी	कृषक	69	0.0202	मुरारी लाल, त्रिलोक चन्द्र पुत्रगण नत्थी नि. ग्राम, शिव सिंह, कोमल सिंह, केदार सिंह पुत्रगण शंकर नि. ग्राम
6.	सदर आगरा	इटौरा	निजी	कृषक	150	0.0576	चन्द्रवीर सिंह, रोहन सिंह पुत्रगण स्व0 दीपचन्द्र, ओमवती पत्नी दीपचन्द्र नि. ग्राम
7.	सदर आगरा	इटौरा	निजी	कृषक	151	0.0150	विकम सिंह, सुरेन्द्र सिंह, प्रताप सिंह पुत्रगण प्रीतम सिंह नि. ग्राम
8.	सदर आगरा	इटौरा	निजी	कृषक	188	0.0106	ओमप्रकाश, महावीर सिंह, अरुन सिंह पुत्रगण दरब सिंह, गंगा सिंह पुत्र मानसिंह, राजेन्द्र सिंह, वीरेन्द्र सिंह, राजवीर सिंह, पुत्रगण समुन्द्र सिंह, राजबहादुर सिंह बनवारी लाल, रामवीर सिंह पुत्र सरनाम सिंह, श्रीमती प्रेमवती पत्नी सरनाम सिंह, कप्तान सिंह, लाखन सिंह, केदार सिंह पुत्रगण बिजय सिंह, तारन सिंह पुत्र जबर सिंह नि. ग्राम
9.	सदर आगरा	इटौरा	निजी	कृषक	134	0.0107	गीताराम, उमेश चन्द्र पुत्रगण रामसिंह, विमला देवी पत्नी पूरन चन्द्र नि. ग्राम
10.	सदर आगरा	इटौरा	निजी	कृषक	187	0.0105	प्रेमवती पत्नी भगवान सिंह नि. कोटली बगीची देवरी रोड, आगरा
	योग—		निजी	कृषक		0.1656	
1.	सदर आगरा	बांझेड़ा	निजी	कृषक	739	0.0200	अजमत सिंह पुत्र किशोर सिंह नि. जारुआ कटरा

2.	सदर आगरा	बांईखेड़ा	निजी	कृषक	737	0.0125	अजमत सिंह पुत्र किशोर सिंह नि. जारुआ कटरा
3.	सदर आगरा	बांईखेड़ा	निजी	कृषक	736	0.0138	अजमत सिंह पुत्र किशोर सिंह नि. जारुआ कटरा
4.	सदर आगरा	बांईखेड़ा	निजी	कृषक	714	0.0268	श्रीमती बैजन्ती पुत्री प्रभूदयाल पत्नी राजेन्द्र प्रसाद नि. जारुआ कटरा
5.	सदर आगरा	बांईखेड़ा	निजी	कृषक	741	0.0126	नरेश कुमार पुत्र कैलासी, राजू हरेन्द्र, यसपाल, कान्हा, दिनेश कुमार पुत्रगण शिवकुमार नि. जारुआ कटरा
6.	सदर आगरा	बांईखेड़ा	निजी	कृषक	700	0.0210	केशव पुत्र मूली नि. जारुआ कटरा
योग—		निजी	कृषक		0.1067		
1.	सदर आगरा	जरुआ कटरा	निजी	कृषक	706	0.0360	भगवान सिंह पुत्र नथी नि. ग्राम
2.	सदर आगरा	जरुआ कटरा	निजी	कृषक	391	0.0370	संत कुमार पुत्र बैनीराम नि. ग्राम
3.	सदर आगरा	जरुआ कटरा	निजी	कृषक	332	0.1512	तोरन सिंह, दिग्म्बर सिंह पुत्रगण संतराम, लख्मीचन्द्र पुत्र निरफी सिंह नि. ग्राम
4.	सदर आगरा	जरुआ कटरा	निजी	कृषक	337	0.0392	ओमवती पत्नी पीतम सिंह, शिव सिंह पुत्र रसाल सिंह नि. ग्राम
5.	सदर आगरा	जरुआ कटरा	निजी	कृषक	338	0.0458	उदय सिंह पुत्र रसाल सिंह नि. ग्राम
6.	सदर आगरा	जरुआ कटरा	निजी	कृषक	339	0.0342	लाखन सिंह, जागन सिंह पुत्रगण ओमकार सिंह नि. ग्राम
7.	सदर आगरा	जरुआ कटरा	निजी	कृषक	357	0.0168	लाखन सिंह, जागन सिंह पुत्रगण ओमकार सिंह नि. ग्राम
8.	सदर आगरा	जरुआ कटरा	निजी	कृषक	325	0.1090	रामचरन पुत्र कारे नि. ग्राम
योग—		निजी	कृषक		0.4692		
1.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	552	0.2505	रामलखन, विष्णुदत्त पुत्रगण मिठ्ठन लान नि. ग्राम
2.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	545	0.3050	केशव प्रसाद, महेश चन्द्र, गीताराम, राजकुमार, मुन्नालाल पुत्रगण विद्याराम नि. ग्राम
3.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	459	0.2995	कीरतराम गुप्ता पुत्र प्यारेलाल गुप्ता नि. 37ए/2 मधुनगर, आगरा
4.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	331	0.2644	प्रेमसिंह, जगन सिंह पुत्रगण नवल सिंह नि. ग्राम
5.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	325	0.1797	नरेन्द्र सिंह, दिनेश सिंह, प्रवीन कुमार, पुत्रगण बलवीर सिंह नि. मलपुरा, महेश चन्द्र शर्मा पुत्र विद्याराम नि. ग्राम, विकम सिंह, उदयवीर सिंह, जयवीर सिंह, धर्मवीर सिंह, भरत सिंह पुत्रगण महावीर सिंह, रामश्री पत्नी महावीर सिंह नि. ग्राम, हरदेवी पत्नी बिजय सिंह नि. लखनपुर ।
6.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	153	0.1013	गोपाली, सोवरन सिंह पुत्रगण नथीलाल नि. ग्राम
7.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	152	0.0590	हरीचन्द्र पुत्र गोभी नि. मनकेड़ा, रामजीलाल पुत्र सुम्मेरा नि. बमरौली अहीर, भगवान देवी पत्नी जीवनियां नि. ग्राम
8.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	151	0.0500	हरीचन्द्र पुत्र गोभी नि. मनकेड़ा, रामजीलाल पुत्र सुम्मेरा नि. बमरौली अहीर, भगवान देवी पत्नी जीवनियां नि. ग्राम
9.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	150	0.0470	करुआ, विस्सा, सुनहरी पुत्रगण जीवनियां, हरेश कुमार, महेश कुमार, दिनेश कुमार, आकाश कुमार ना.बा. उम्र 13 वर्ष पुत्रगण भूरा उर्फ भूरी सिंह स० मीना देवी मां पत्नी भूरा उर्फ भूरी सिंह नि. ग्राम
10.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	149	0.0494	करुआ, विस्सा, सुनहरी पुत्रगण जीवनियां, हरेश कुमार, महेश कुमार, दिनेश कुमार, आकाश कुमार ना.बा. उम्र 13 वर्ष पुत्रगण भूरा उर्फ भूरी सिंह स० मीना देवी मां पत्नी भूरा उर्फ भूरी सिंह नि. ग्राम
11.	सदर	खेड़ा	निजी	कृषक	148	0.0334	करुआ, विस्सा, सुनहरी पुत्रगण जीवनियां, हरेश कुमार,

	आगरा	भगौर					महेश कुमार, दिनेश कुमार, आकाश कुमार ना.बा. उम्र 13 वर्ष पुत्रगण भूरा उर्फ भूरी सिंह सं0 मीना देवी मां पत्नी भूरा उर्फ भूरी सिंह नि. ग्राम
12.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	142	0.0200	रघुवीर पुत्र लालाराम नि. ग्राम
13.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	25	0.0508	कालीचरन, सतीष चन्द्र, भूरी सिंह, मुकेश पुत्रगण हरिविलास नि. ग्राम, सोवरन सिंह, देवेन्द्र सिंह पुत्रगण वेदरिया
14.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	29	0.0301	किशन उर्फ रघुनाथ पुत्र पांचिया नि. गामरी
15.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	33	0.0173	नथोला पुत्र परमसुख नि. भल्लूगढ़ी, मथुरा
16.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	554	0.0432	रामकटोरी पत्नी केहरी सिंह नि. जारुआ कटरा
17.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	546	0.1305	वीरेन्द्र पाल, ब्रह्मदेव पुत्रगण शिवराम, श्रीमती शीला देवी पत्नी शिवराम नि. ग्राम
18.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	456	0.0306	मैनसिंह पुत्र हरिमाया नि. ग्राम
19.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	440	0.1604	शकुन्तला देवी पत्नी पुरुषोत्तम सिंह, मछला देवी पत्नी पुरुषोत्तम सिंह नि. बमरौली अहीर
20.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	437	0.1250	दिवारीलाल पुत्र रामहेत, देवी सिंह पुत्र शिवचरन, अनीता देवी पत्नी जगवीर सिंह नि. ग्राम
21.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	326	0.0325	नरेन्द्र सिंह, दिनेश कुमार, प्रवीन कुमार पुत्रगण बलवीर सिंह, रनवीर सिंह पुत्र बिजेन्द्र सिंह नि. मलपुरा, महेश चन्द्र शर्मा पुत्र विद्याराम नि. ग्राम
22.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	332	0.0485	प्रेमसिंह पुत्र नवल सिंह
23.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	334	0.0694	भगवान सिंह पुत्र रेवती प्रसाद, भूरी सिंह पुत्र हरिविलास, श्रीमती पुष्पा देवी पत्नी सतीष चन्द्र व रोहित मुदगल ना.बा. उम्र 14 वर्ष पुत्र सतीष चन्द्र सं0 श्रीमती पुष्पा देवी माता स्वयं नि. ग्राम, आकाश ना.बा. उम्र 16 वर्ष 6 माह पुत्र मुकेश व चिं0 रोहित ना.बा. उम्र 14 वर्ष 3 माह पुत्र सतीष चन्द्र सं0 पिता व चाचा हकीकी मुकेश पुत्र स्व0 हरिविलास नि. ग्राम
24.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	158	0.0025	तेजसिंह, ओमप्रकाश, पप्पू पुत्रगण रामजीलाल नि. ग्राम
25.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	157	0.0463	रामदेव पुत्र रूपसिंह नि. ग्राम
26.	सदर आगरा	खेड़ा भगौर	निजी	कृषक	160	0.0105	दिग्म्बर सिंह, राममुकुट सिंह, बनी सिंह, धर्मसिंह, करतार सिंह पुत्रगण ओमप्रकाश, सावित्री देवी पत्नी स्व0 ओमप्रकाश नि. ग्राम
योग—			निजी	कृषक		2.4568	
1.	सदर आगरा	गामरी	निजी	कृषक	530	0.0158	शान्ती देवी पत्नी रघुनाथ उर्फ किशन नि. ग्राम
2.	सदर आगरा	गामरी	निजी	कृषक	511	0.1421	रन्धीर सिंह पुत्र समुन्द्र सिंह नि. ग्राम
3.	सदर आगरा	गामरी	निजी	कृषक	506	0.0799	मनोज कुमार पत्र रघुवर दयाल नि. ग्राम
4.	सदर आगरा	गामरी	निजी	कृषक	497	0.1129	संजय शर्मा, मनोज शर्मा पुत्रगण रघुवर दयाल शर्मा नि. ग्राम
5.	सदर आगरा	गामरी	निजी	कृषक	495	0.0271	धर्मेन्द्र कुमार, मनोज कुमार पुत्रगण रतन सिंह नि. गुम्मद तख्त पहलवान आगरा
6.	सदर आगरा	गामरी	निजी	कृषक	494	0.0207	मनोज कुमार पुत्र रतन सिंह नि. गुम्मद तख्त पहलवान आगरा
7.	सदर आगरा	गामरी	निजी	कृषक	493	0.0178	धर्मेन्द्र कुमार पुत्र रतन सिंह नि. गुम्मद तख्त पहलवान आगरा
8.	सदर आगरा	गामरी	निजी	कृषक	491	0.0110	खजान सिंह पुत्र श्याम सिंह, राधेलाल, तारा चन्द्र, सोभाराम पुत्रगण शिंबो, श्रीमती रूपवती पत्नी शिंबो, दलीप सिंह पुत्र भोगीराम नि. ग्राम
9.	सदर आगरा	गामरी	निजी	कृषक	490	0.0779	कमलसिंह & सरदारसिंह & निण ग्राम

10.	सदर आगरा	गामरी	निजी	कृषक	183	0.2417	कमल सिंह पुत्र सरदार सिंह नि. ग्राम
11.	सदर आगरा	गामरी	निजी	कृषक	176	0.3467	रन्धीर सिंह, टीकम सिंह पुत्रगण समुन्द्र सिंह, सावित्री देवी पत्नी भीमसेन, बच्चू सिंह, किशन सिंह गुलाब सिंह पुत्रगण राममूर्ति सिंह नि. ग्राम
12.	सदर आगरा	गामरी	निजी	कृषक	111	0.0101	धर्मवीर, जगवीर /गिर्जासिहनि. ग्राम मुकेशकुमार, सर्वेशकुमार / राजवीरसिंह / नि.खलौआ श्रीमतीचन्द्रवतीपत्नी / राजवीरसिंह / नि.खलौआ
13.	सदर आगरा	गामरी	निजी	कृषक	116	0.0541	रमेश वर्मा, सुरेश चन्द्र, रन्धीर सिंह, सुजान सिंह पुत्रगण भजनलाल नि. खलौआ
14.	सदर आगरा	गामरी	निजी	कृषक	521	0.0153	राकेश पुत्र ग्रीष्म चन्द्र, वासुदेव पुत्र खूबीराम नगेन्द्र शर्मा पुत्र रामदत्त शर्मा नि. ग्राम
15.	सदर आगरा	गामरी	निजी	कृषक	522	0.0852	राजेन्द्र प्रसाद पुत्र बाबूलाल नि. ग्राम
16.	सदर आगरा	गामरी	निजी	कृषक	520	0.0875	रन्धीर सिंह पुत्र समुन्द्र सिंह नि. ग्राम
17.	सदर आगरा	गामरी	निजी	कृषक	184	0.1907	राजनसिंह / परिमालसिंह, भरतसिंह / परिमालसिंह, गोरधनसिंह / परिमालसिंह / नि. ग्राम
18.	सदर आगरा	गामरी	निजी	कृषक	113	0.0734	रामकिशन / बनारसिंह / खलौआ
19.	सदर आगरा	गामरी	निजी	कृषक	117	0.0662	राजेनद्रसिंह / फौरनसिंह, वीरीसिंह / फौरनसिंह / नि.खलौआ
20.	सदर आगरा	गामरी	निजी	कृषक	509	0.0357	रामशरनसिंह / फूलसिंहनि. रोहता टीकमसिंह / समुन्द्रसिंह / नि. ग्राम
	योग—		निजी	कृषक		1.7118	
1.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2119	0.0713	केशव सिंह कलुआ, बेताली पुत्रगण शिवसिंह नि. नगला भूरिया मजरा ग्राम
2.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2122	0.1182	गेरधन सिंह, शंकर सिंह पुत्रगण नथा नि. नगला भूरिया मजरा ग्राम
3.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2128	0.0410	वीरेन्द्र सिंह, सत्यवी सिंह, जगदाश पुत्रगण सोवरन सिंह नि. ग्राम
4.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2129	0.0125	समुन्द्र सिंह, रामवरी, राजकुमार पुत्रगण हुब्बो नि. ग्राम
5.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2040	0.1664	प्रेमसिंह पुत्र पूरनसिंह नि. सुनारी तह0 आगरा
6.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2013	0.0787	विरमा देवी पत्नी प्रेमसिंह, अशेक कुमार, अरविन्द कुमार, अनिल कुमार, वीरेन्द्र पाल सिंह, नितिन कुमार पुत्रगण प्रेमसिंह नि. देवरोठा शाहगंज आगरा,
7.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2012	0.0680	कप्तान सिंह, गुलाब सिंह, जोगेन्द्र सिंह पुत्रगण मुन्सी नि. न. भूरिया मजरा ग्राम
8.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2016	0.0248	विरमा देवी पत्नी प्रेमसिंह, अशेक कुमार, अरविन्द कुमार, अनिल कुमार, वीरेन्द्र पाल सिंह, नितिन कुमार पुत्रगण प्रेमसिंह नि. देवरोठा शाहगंज आगरा, नरेन्द्र पाल सिंह पुत्र तुलियाराम नि. ग्राम
9.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2019	0.0393	जगदीश प्रसाद, बनवारी लाल, लाखन सिंह, राकेश, दिनेश पुत्रगण दुर्गा सिंह, महादेवी पत्नी दुर्गासिंह नि. ग्राम
10.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2026	0.0420	सुलेमान खान पुत्र बजरुददीन खान नि. न्यू महावीर नगर वाली गली नरीपुरा जगनेर रोड, आगरा
11.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2023	0.0050	लौहरे पुत्र जुम्मा नि. ग्राम
12.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2024	0.0601	बाबू हरीशचन्द्र पुत्रगण भौदाराम नि. ग्राम
13.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1979	0.1054	सुरेश चन्द्र, प्रताप सिंह पुत्रगण हेता, सारदा देवी पत्नी वीरीसिंह, आशादेवी पत्नी रामवीर सिंह, आदित्य वघेल ना.बा. उम्र 15 वर्ष पुत्र रामवीर सं0 आशा देवी पत्नी सुरेश चन्द्र नि. ग्राम
14.	सदर	बरारा	निजी	कृषक	1868	0.0142	मुख्यतियार खां, इतवारी खां पुत्रगण इमाम बक्स नि.

	आगरा						ग्राम
15.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1867	0.0152	रन्धीर सिंह पुत्र विजय सिंह निवासी सहारा
16.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1874	0.0396	भूपेन्द्र सिंह पुत्र गिराज सिंह नि. ग्राम
17.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1850	0.0395	चन्दन सिंह, केशव सिंह, लाल सिंह, होतम सिंह पुत्रगण पूरन चन्द, सरदार सिंह, प्रीतम सिंह, गणेश चन्द्र पुत्रगण कुंवरसैन, सरोज देवी पत्नी थान सिंह, हरीश चन्द, सत्यप्रकाश वधेल, सत्यवीर, सतोष पुत्रगण थान सिंह, कुमारी सुशील देवी पुत्री पत्नी थान सिंह
18.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1856	0.0702	किशन सिंह पुत्र जवाहर सिंह नि. ग्राम
19.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1873	0.0422	राजेश्वरी देवी पत्नी हरिओम, हरिओम पुत्र जसवंत सिंह नि. 63ए / 5 / 6ए सरश्वती कुज सीओडी रोड आगरा कैन्ट, आगरा
20.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1866	0.0224	पुष्पा देवी पत्नी करन सिंह नि. सहारा
21.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1861	0.0105	नथी सिंह, बच्चू सिंह, सुरेश चन्द्र पुत्रगण रामखिलाड़ी नि. ग्राम
22.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1862	0.0249	अमर सिंह पुत्र सुम्मेरा नि. ग्राम
23.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1556	0.0037	धर्मन्द्र पुत्र पुच्छन सं0 श्रीमती सूरजकली मां, श्रीमती सूरजकली पत्नी पुच्छन निवासी ग्राम
24.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1536	0.0310	ओमवती पत्नी पूरन सिंह, खरगसिंह पत्रु अमर सिंह नि. सहारा
25.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1628	0.0101	जयवीर सिंह पुत्र दलीप सिंह, कदम सिंह, करतार सिंह पुत्रगण फौरन सिंह, मिथ्लेश पत्न करतार सिंह, श्रीमती शकुन्तला देवी पत्नी जयवीर सिंह नि. ग्राम श्यामवती पत्नी कदम सिंह, महताब सिंह, महेश सोलंकी, मानसिंह पुत्रगण कदम सिंह निवासीगण सहारा।
26.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1625	0.0208	जयवीर सिंह पुत्र दलीप सिंह, कदम सिंह, करतार सिंह पुत्रगण फौरन सिंह, मिथ्लेश पत्न करतार सिंह, श्रीमती शकुन्तला देवी पत्नी जयवीर सिंह नि. ग्राम श्यामवती पत्नी कदम सिंह, महताब सिंह, महेश सोलंकी, मानसिंह पुत्रगण कदम सिंह निवासीगण सहारा।
27.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2887	0.0895	रामलखन, कालीचरन, करतार सिंह, लक्ष्मन सिंह, पुरुषोत्तम सिंह पुत्रगण क्षत्रपाल सिंह शांति देवी पत्नी क्षत्रपाल सिंह धर्मवती पत्नी महावीर सिंह, सत्यवीर सिंह पुत्र गिराज सिंह नि. खलौआ, राजेश सिंह पुत्र फौरन सिंह नि. गामरी
28.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1535	0.0219	तरुण कुमार पुत्र जेपी शर्मा नि. माधव कुंज प्रताप नगरा शाहगंज, आगरा
29.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1575	0.0105	बलदेव सिंह पुत्र बेनीराम नि. गढ़ी गुलजारी मिठाकुर
30.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2276	0.0125	दाताराम पुत्र सूखा नि. ग्राम
31.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2277	0.0145	राजन सिंह पुत्र सूखा नि. न0 भूरिया
32.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2278	0.0098	भोती देवी पत्नी सुखराम नि0 नगला भूरिया मजरा बरारा।
33.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1608	0.0260	टीकम सिंह पुत्र सहाबसिंह नि0 ग्राम
34.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1615	0.1505	बाबूलाल पुत्र प्यारे नि0 सहारा,
35.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1620	0.0221	जयवीर सिंह पुत्र दिलीप, शकुन्तला पत्नी जयवीरसिंह नि0 ग्राम।
36.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1580	0.0102	विमलेश पत्नी नरेन्द्र सिंह, महाराज सिंह, गौरव, पुत्र नरेन्द्र सिंह नि0 गढ़ी गुलजारी मजरा मिठाकुर।
37.	सदर	बरारा	निजी	कृषक	1579	0.0261	प्रेम सिंह, ईश्वरी सिंह पुत्रगण रतनसिंह बृजपाल सिंह

	आगरा						पुत्र रनवीर सिंह , निवसी गढ़ी गुलजारी मजरा मिठाकुर।
38.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2286	0.0956	भूप सिंह, सतेन्द्र सिंह पुत्रगण वीरी सिंह, बैकुन्ठी देवी पत्नी रामसिंह, विश्वेन्द्र सिंह, पुष्पेन्द्र सिंह, रामप्रकाश सिंह पुत्रगण जितेन्द्र सिंह, सुधा कुमारी पुत्री जितेन्द्र सिंह, कमलेश देवी पत्नी जितेन्द्र सिंह नि. न0 भूरिया मजरा ग्राम
39.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2254	0.0795	करतारसिंह / रामशरन, राजनसिंह / रामशरन, श्रीमतीरामवतीपत्री / रामशरन / नि.नगलाभूरियामजराग्राम
40.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2115	0.0760	देवा पुत्री उत्तम सिंह, रामसिंह पुत्र उत्तम सिंह नि.नगलाभूरियामजराग्राम
41.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2123	0.0114	महेश चन्द्र, जितेन्द्र कुमार, योगेश कुमार पुत्रगण बिजय सिंह नि.नगलाभूरियामजराग्राम
42.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	2018	0.0025	महादेवी पत्नी दुर्ग सिंह नि. ग्राम
43.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1838	0.0052	दीवान सिंह, रमेश पुत्रगण मोहन सिंह, माया देवी पत्नी मोहन सिंह नि. ग्राम
44.	सदर आगरा	बरारा	निजी	कृषक	1585 / 1 1585 / 2 1585 / 3 1585 / 4	0.0260	नवलकिशोर पुत्र मोहन सिंह नि. दहतोरा तरुण कुमार पुत्र जगदीश प्रसाद सुशीला पत्नी जगदीश प्रसाद नि. सहारा राजेन्द्र प्रसाद पुत्र नवलकिशोर नि. सहारा गोपालप्रसाद / नवलकिशोर / नि0 सहारा
	योग—	निजी	कृषक		1.8668		
1.		निजी	कृषक	394	0 ⁰ 146		महावीर सिंह पुत्र सुजान सिंह नि0 सहारा।
2.	सदर, आगरा	नानपुर	निजी	कृषक	380	0 ⁰ 340	रोहतान सिंह, राजेन्द्र सिंह , सतेन्द्र, प्रेमवती पुत्रगण किशनसिंह नि0 ग्राम , कृष्णवीर सिंह पुत्र किशनसिंह नि0 ग्राम , कपिल सिंह ना.बा.0 उम्र 15 वर्ष पुत्र कप्तान सिंह सं0 मीना देवी मौं नि0 ग्राम प्रवेन्द्र सिंह ना.बा.0 उम्र 12 वर्ष पुत्र कप्तान सिंह सं0 मीना देवी मौं नि0 ग्राम कु0 अंशु ना.बा.0 उम्र 13 वर्ष पत्री कप्तान सिंह सं0 प्रेमवती दादी नि0 ग्राम
3.		नानपुर	निजी	कृषक	381	0 ⁰ 223	राजेन्द्र सिंह पुत्र मूलचन्द नि ग्राम
4.		नानपुर	निजी	कृषक	347	0 ⁰ 211	घूरेलाल पुत्र शिवचरन नि0 ग्राम
5.		नानपुर	निजी	कृषक	346	0 ⁰ 226	राजेश पुत्र शिवचरन नि0 ग्राम
6.		नानपुर	निजी	कृषक	345	0 ⁰ 811	उदय सिंह, राजवीर सिंह,लक्ष्मनसिंह पुत्रगण अतरसिंह, राकेश कुमार पुत्र संघड सिंह नि0 ग्राम लडामदा। धर्मेन्द्र इसरानी पुत्र महादेव इसरानी नि. आवास विकास कालोनी, आगरा।
7.		नानपुर	निजी	कृषक	131	0 ⁰ 884	फूलसिंह पुत्र कमल सिंह , आशीष गुप्ता अनुराग गुप्ता पुत्रगण सुरेशचन्द शिवहरे, सुरेशचन्द शिवहरे पुत्र रामनथा शिवहरे, भूपेन्द्र सिंह ना.बा. 14 वर्ष , अमित उम्र 12 वर्ष पुत्रगण दिलीप सिंह , सं0 जगनसिंह पुत्र पुष्पोत्तम बाबा, वीरमती पत्नी सत्यदेव, निवासी नगला दल तह0 किरावली।
8.		नानपुर	निजी	आबादी	124	0 ⁰ 929	किशनसिंह पुत्र दामोदर नि0 ग्राम,
9.		नानपुर	निजी	कृषक	132	0 ⁰ 700	भरत सिंह पुत्र जनक सिंह नि0 ग्राम श्रीमती ऊषा सिंह पत्नी राजकुमार नि0 नोर्थ अगरा केन्ट, अगरा। श्रीमती मौहरवती पत्नी विजयसिंह नि0 ग्राम
10.		नानपुर	निजी	कृषक	344	0 ⁰ 047	घूरेलाल/शिवचरन, राजेश/ शिवचरन, लक्ष्मण सिंह/अतर सिंह, राजवीर सिंह/अतर सिंह, उदय सिंह/ अतर सिंह नि.ग्राम
11.		नानपुर	निजी	कृषक	108	0 ⁰ 2465	भूपसिंह पुत्र कैलाशी मुन्नी देवी पत्नी मोहनसिंह, लज्जादेवी पत्नी राकेशकुमार, शंकरिया पत्नी भूपसिंह , ऊषादेवी पत्नी किशोरकुमार , इन्द्रादेवी पत्नी राजू मेनका पत्नी मंगल सिंह नि0 ग्राम, अशोक कुमार, महेश कुमार, वेदप्रकाश , नरेश कुमार, सोनू कुमार पुत्रगण पदमसिंह नि0 काजीपाड़ा आगरा।, वीरेन्द्र

							सोन पुत्र विजय सिंह निः रामनगर।
12.	नानपुर	निजी	कृषक	79	0.00951	पूरनचन्द , दरयाबसिंह मोहनसिंह पुत्रगण लालाराम निः ग्राम	
13.	नानपुर	निजी	कृषक	76	0.00537	पोहप सिंह , अर्जुन सिंह पुत्र बनखण्डी निः ग्राम	
	योग—	निजी	कृषक		0.08470		
1.	सदर आगरा	मिठाकुर	निजी	कृषक	991	0.0108	पुष्टेन्द्र सिंह, सुरेन्द्र सिंह पुत्रगण उदल सिंह, नरायन सिंह पुत्र निरंजन सिंह व अन्य नि. ग्राम
2.	सदर आगरा	मिठाकुर	निजी	कृषक	392	0.0005	पुष्टेन्द्र सिंह, सुरेन्द्र सिंह पुत्रगण उदल सिंह, नरायन सिंह पुत्र निरंजन सिंह व अन्य नि. ग्राम
3.	सदर आगरा	मिठाकुर	निजी	कृषक	802	0.2095	दलीप सिंह, दिगम्बर सिंह, दीवान सिंह पुत्रगण भाव सिंह नि. ग्राम
4.	सदर आगरा	मिठाकुर	निजी	कृषक	981	0.0400	हरवीरसिंह / विजेन्द्रसिंह, धर्मवीरसिंह / विजेन्द्रसिंह / नि. ग्राम योगेशकुमार / विजेन्द्रसिंह / नि. ग्राम बनैसिंह / विजेन्द्रसिंह / नि. ग्राम महेन्द्रसिंह / विजेन्द्रसिंह / नि. ग्राम शान्तीदेवीपत्री / विजेन्द्रसिंह / नि. ग्राम iq= vrj dqjS'kh / नि. ग्राम
5.	सदर आगरा	मिठाकुर	निजी	कृषक	994	0.0261	भीष्मपाल सिंह पुत्र थान सिंह श्रीमती सारदा देवी पत्नी रनवीर सिंह सोलंकी
	योग—	निजी	कृषक		0.2869		
1.	सदर आगरा	अंगूठी	निजी	कृषक	641	0.0101	रोहतान सिंह, कप्तान सिंह, गजेन्द्र सिंह पुत्रगण किशन सिंह व अन्य नि. ग्राम
2.	सदर आगरा	अंगूठी	निजी	कृषक	640	0.0073	लोकेन्द्र सिंह पुत्र चोखन सिंह नि. ग्राम
3.	सदर आगरा	अंगूठी	निजी	कृषक	639	0.0158	बहादुर सिंह, देवराज सिंह, वीरेन्द्र सिंह पुत्रगण मेवाराम नि. ग्राम
4.	सदर आगरा	अंगूठी	निजी	कृषक	260	0.0657	श्रीमती संतो देवी पत्नी कण्णवीर सिंह नि. ग्राम
5.	सदर आगरा	अंगूठी	निजी	कृषक	49	0.0122	बिकम पुत्र शेरसिंह नि. ग्राम
6.	सदर आगरा	अंगूठी	निजी	कृषक	36	0.0410	राजेन्द्र सिंह, जगन सिंह पुत्रगण कन्हैयालाल नि. ग्राम
7.	सदर आगरा	अंगूठी	निजी	कृषक	35	0.0740	जगदीश पुत्र जानकीदास नि. ग्राम
8.	सदर आगरा	अंगूठी	निजी	कृषक	450	0.0640	रामपाल पुत्र नरायन, लोकेन्द्र उम्र 14 वर्ष, रामप्रकाश उम्र 8 वर्ष, मनमोहन उम्र 6 वर्ष पुत्रगण तेजपाल सं० सावित्री देवी माँ, सावित्री देवी पत्नी तेजपाल नि. ग्राम
9.	सदर आगरा	अंगूठी	निजी	कृषक	758	0.0450	राजवीरसिंह / देवीसिंह / नि.ग्राम श्रीमतीराजवतीपत्री / देवीसिंह / नि.ग्राम
	योग—	निजी	कृषक		0.3351		
1.	किरावली	अटूस	निजी	कृषक	639	0.0485	केशव सिंह, धर्मवीर पुत्रगण श्याम सिंह नि. ग्राम
2.	किरावली	अटूस	निजी	कृषक	637	0.0287	बिजेन्द्र सिंह पुत्र समून्द्र सिंह, वीरमती पत्नी जगवीर सिंह नि. ग्राम
3.	किरावली	अटूस	निजी	कृषक	614	0.0168	राजवीर सिंह पुत्र वेदरिया, राजवती उर्फ रज्जो / वेदरिया नि. ग्राम
4.	किरावली	अटूस	निजी	कृषक	590	0.1495	नरायन सिंह पुत्र रामरतन, मीनावेवा / काशीरामजातिकारी / नि. ग्राम
5.	किरावली	अटूस	निजी	कृषक	572	0.1076	छोटे पुत्र बाबू ओमवती पत्नी छीटर सिंह, सलीम, जमीलुद्दीन खांन, नजमां बानो, सहनाज बानो पुत्रगण अलीमुद्दीन नि. गढ़ी नागर, खातून पत्नी अलीमुद्दीन, श्रीमती राजेश देवी पत्नी विनोद कुमार, बबीता चौधरी पत्नी यशपाल सिंह नरवार नि. गढ़ी नागर
6.	किरावली	अटूस	निजी	कृषक	565	0.2830	महावीर सिंह, केशव, ताराचन्द पुत्रगण हाँरीलाल,

							अंगूरी देवी पत्नी होरीलाल, अमर सिंह पुत्र हाकिम सिंह, शांती देवी पत्नी स्व० हाकिम सिंह नि. गढ़ी नागर
7.	किरावली	अटूस	निजी	कृषक	571	0.0472	घनश्याम, मानसिंह, बच्चू सिंह, कप्तान सिंह पुत्रगण थानसिंह, विद्या देवी पत्नी देवी सिंह, टीकम सिंह, दीवान सिंह, कोतवाल सिंह, गोपाल सिंह पुत्रगण देवी सिंह, डम्बर सिंह, ढूंगर सिंह, नेकपाल सिंह, प्रेम सिंह पुत्रगण कमल सिंह नि. ग्राम
	योग—		निजी	कृषक		0.6813	
1.	किरावली	भिलावटी	निजी	कृषक	235	0.0145	भूदेव पत्र जसवंत सिंह, बिजेन्द्र पुत्र ज्ञानीराम नि. कुकुथला, मिथलेश पत्नी राजेन्द्र सिंह
2.	किरावली	भिलावटी	निजी	कृषक	238	0.0205	अमर सिंह पुत्र नाहर सिंह नि. ग्राम
3.	किरावली	भिलावटी	निजी	कृषक	232	0.0405	विशनमोहनअग्रवाल / रमेशचन्द्रअग्रवाल / ई 108 कमलानगरआगरा पवनकुमारजैन / चिरंजीलाल / सीताकुंजआगरा संजीवमित्तल / दिनेशप्रकाशअग्रवाल / 6/37 कमलानगरआगरा पवनकुमार / रन्धीरसिंह / नि० ग्राम श्रीमतीगुडडीदेवीपत्नी / रन्धीरसिंह / नि० ग्राम सचिनकुमार / रणजीतसिंह / नि० ग्राम राजवतीपत्नी / रणजीतसिंह / नि० ग्राम अचलसिंह / श्यामसिंह / नि० ग्राम दिगम्बरसिंह / श्यामसिंह / नि० ग्राम रामबाबू / लालाराम / नि० ग्राम श्रीमतीवीनाअग्रवाल / विशनमोहन / ई 108 कमलानगरआगरा
4.	किरावली	भिलावटी	निजी	कृषक	230	0.0195	श्रीमती रज्जो पत्नी भगवान सिंह, कुमारी संजू राहुल नरवार, आकाश नरवार ना.वा. 17 वर्ष पुत्रगण भगवान सिंह, सं० श्रीमती रज्जो माता स्वयं नि. ग्राम, संसा देवी पत्नी रनवीर सिंह, रविन्द्र सिंह, सत्येन्द्र सिंह, प्रेम सिंह पुत्रगण रनवीर सिंह नि. ग्राम
	योग—		निजी	कृषक		0.0950	
1.	किरावली	मुरैन्डा	निजी	कृषक	92	0.0648	कमलादेवीपत्नी / सौदानसिंह / नि. ग्राम सन्तनदेवीपत्नी / रमेशचन्द्र / नि. ग्राम कमलेशपत्नी / महेशचन्द्र / नि. ग्राम सौदानसिंह / मुंशी / नि. ग्राम निहालसिंह / मुंशी / नि. ग्राम भूदेव / ईश्वरीप्रसाद / नि. ग्राम रमेशचन्द्र / मुंशी / नि. ग्राम महेश / मुंशी / नि. ग्राम रामवीरसिंह / मुंशी / नि. ग्राम कस्तुरीदेवीपत्नी / मुंशी / नि. ग्राम फतेहसिंह / ईश्वरीप्रसाद / नि. ग्राम मदनमोहन / ईश्वरीप्रसाद / नि. ग्राम रामेश्वर / ईश्वरीप्रसाद / नि. ग्राम लक्ष्मीदेवीपत्नी / सुन्दरसिंह / नि. ग्राम अभिलाखश्रीपत्नी / मुकटसिंह / अरसैना

2.	किरावली	मुरैन्डा	निजी	कृषक	91	0.0284	भूप सिंह, मोहन सिंह, तिलक सिंह पुत्रगण चक्खन लाल नि. ग्राम
	योग—		निजी	कृषक		0.0932	
1.	किरावली	अरसेना	निजी	कृषक	749	0.0218	सूरजभान, सत्यदेव, राजवीर पुत्रगण गोपीचन्द्र नि. ग्राम
2.	किरावली	अरसेना	निजी	कृषक	739	0.0415	नाहर सिंह, देवी सिंह, रामेश्वर, जितेन्द्र पुत्रगण क्षत्रपाल सिंह, नेमीचन्द्र जनक सिंह, देवेन्द्र सिंह पुत्रगण लक्ष्मीनरायन, ज्ञान सिंह पुत्र परसादी, अनार देवी पत्नी थान सिंह नि. ग्राम
3.	किरावली	अरसेना	निजी	कृषक	740	0.0365	श्रीमती अंजली देवी पत्नी प्रदीप सारस्वत, शान्ती देवी पत्नी भूपसिंह व हीरासिंह, राजेश कुमार धारासिंह पुत्रगण भूपसिंह नि० मुरेडा।
4.	किरावली	अरसेना	निजी	कृषक	527	0.0914	नरसी पुत्र नरायन सिंह नि. ग्राम
5.	किरावली	अरसेना	निजी	कृषक	279	0.0407	रामनरायन, हरीसिंह, मुकेश, तिलक सिंह, रामबाबू पुत्रगण महाराज सिंह नि. ग्राम
6.	किरावली	अरसेना	निजी	कृषक	211	0.0450	शिवचरन, गुलाबसिंह पुत्र जवाहर नि० ग्राम।
7.	किरावली	अरसेना	निजी	कृषक	348	0.0845	सुघड सिंह, मोहनसिंह, कोमल सिंह, ललतेश पुत्रगण दुलीराम नि० ग्राम, रामश्री देवी पत्नी पप्पू, श्रीमती गुरिया पत्नी अशोक कमार नि० ग्राम।
8.	किरावली	अरसेना	निजी	कृषक	349	0.0920	रामवीरसिंह, गोपाल पुत्रगण रददो नि० ग्राम।
9.	किरावली	अरसेना	निजी	कृषक	350	0.0495	चन्द्रभान, छोटेलाल, मुकेश पुत्रगण रतनसिंह, प्रभुलाल, जगन्नाथ पुत्रगण नरायन सिंह नि० ग्राम।
10.	किरावली	अरसेना	निजी	कृषक	694	0.0590	माताप्रसाद / मोतीराम / नि. ग्राम भवानीशंकर / मोतीराम / नि. ग्राम, राजनश्रीपतनीविक्रमसिंह, सत्यभानसिंहपुत्रविक्रमसिंह
11.	किरावली	अरसेना	निजी	कृषक	288	0.6660	कन्हैयालाल / प्रानसुख / नि. ग्राम उदयसिंह / प्रानसुख / नि. ग्राम सुरेन्द्र / गिर्जसिंह / नि. ग्राम बनवारी / गिर्जसिंह / नि. ग्राम दिनेश / गिर्जसिंह / नि. ग्राम अनारदेवीपतनी / स्व. गिर्जसिंह / नि. ग्राम
12.	किरावली	अरसेना	निजी	कृषक	307	0.0220	उमाशंकर / पंचमसिंह / नि. ग्राम छोटेलाल / पंचमसिंह / नि. ग्राम लालताप्रसाद / पंचमसिंह / नि. ग्राम हरदयालसिंह / पंचमसिंह / नि. ग्राम नरेनद्रसिंह / पंचमसिंह / नि. ग्राम श्रीमतीअतरदेवीपतनी / स्व. पंचमसिंह / नि. ग्राम
	योग—		निजी	कृषक		1.2499	
1	किरावली	कुकथला	निजी	कृषक	363	0.0210	अवध कुमार, अखिलेश कुमार, बृजेश कुमार पुत्रगण दलेल सिंह निवासी ग्राम। निरोत्तम सिंहपुत्र विहारी नि० ग्राम।
2		कुकथला	निजी	कृषक	369	0.0352	अवध कुमार पुत्र दलेल सिंह नि० ग्राम, राशन देवी पत्नी हरीश चन्द नि० खडवाल।

सुमित सरदाना, कार्यपालक निदेशक (परियोजना)

[विज्ञापन-III/4/असा./432/2022-23]

RAIL VIKAS NIGAM LIMITED

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th November, 2022

No. 2022ED/RVNL/AGRA/MTJ-DHO/WorkCorrespondence.—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O.-2022ED/RVNL/AGRA/MTJ-DHO/WorkCorrespondence Dt. 20.09.2022 published in the Gazette of India Extraordinary, Part III, Section 4, dated 28.09.2022 an issued under sub-section (1) of section 20A of the Railway amendment Act, 2008 (hereinafter referred to as the said Act), the Central Governement declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for execution of the special Railway Project namely, **Bhandai-Keetham Byepass Third Rail line** in the District of Agra in the State of Uttar Pradesh.

And, whereas, the substance of the said notification was published in Hindi News paper of “**Hindustan**” Dated 18.10.2022 and “**Amar Ujala**” Dated 18.10.2022 under sub section (4) of section 20A of the said Act. and objection were asked from the interested persons within thirty days from the date of Publication of notification.

And, whereas, objection not received in office of the competent authority / ADM (LA), Agra.

And, whereas, in pursuance of sub section (1) of section 20(E) of the said Act, the Competent authority has submitted its report to the Central Government.

Now, therefore, upon receipt of the report of the competent authority and in exercise of the powers confereed by sub-section (1) of section 20(E) of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose,

And, further, in pursuance of sub section(2) section 20(E) of the said Act, the Central Government hereby declares that on published of this notification in the Official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Governement free from all encumbrances.

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Bhandai-Keetham Byepass Third Rail line in the District of Agra in the State of Uttar Pradesh.							
S.No.	Name of Tehsil	Name of Village	Type of land	Nature of land	Gata Number	Area in Hect.	Name of landlord/effective persons.
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Sadar, Agra	Bhandai	Private	Agricultural	175	0.0340	Gajua S/O Chandrbhan Jatav
2	Sadar, Agra	Bhandai	Private	Agricultural	176	0.0340	Kamlesh D/o Pati Ram W/o Gulab Singh
3	Sadar, Agra	Bhandai	Private	Agricultural	177	0.0340	Rajendra Singh/Suraj Pal/Jogendra Singh/Suraj Pal/Surendra Singh/Suraj Pal / Shri Niwash S/o Suraj Pal Narayan Devi W/o Suraj Pal
4	Sadar, Agra	Bhandai	Private	Agricultural	178	0.0280	Shish Pal / Bhedi Lal Jatav
5	Sadar, Agra	Bhandai	Private	Agricultural	182	0.0290	Sanjay Singh/Laxman Singh 62/258 Nagla Kachhiyan Mustafa Quarter Agra Kumari Nishi Chahar/Kartar Singh Navneet /Kartar Singh
		Total				0.1590	
1	Sadar, Agra	Etora	Private	Agricultural	188	0.0106	Omprakash, Mahaveer Singh, Arun singh S/o Darab singh, Ganga singh s/o Mansingh ,Rajendra singh Virendra singh Rajveer singh s/o Samundra singh, Rajbahadur singh Banwari Lal, Ramveer singh s/o Sarnam Singh , Smt. Premwati w/o Sarnam Singh, Kaptan Singh, Lakan Singh Kedar Singh s/o Vijay Singh, Taran Singh s/o jabar Singh R/o Bhandai.
2	Sadar, Agra	Etora	Private	Agricultural	187	0.0105	Premwat w/o Bhagwan Singh R/o Kotali bagichi, Devri Road, Agra.
3	Sadar, Agra	Etora	Private	Agricultural	150	0.0576	Deepchand S/o Padam Singh R/o Village.
4	Sadar, Agra	Etora	Private	Agricultural	83	0.0069	jabar Singh, Peetam Singh, hakim Singh s/o Ramsingh R/o village.
5	Sadar,	Etora	Private	Agricultural	82	0.0100	Bhagitaran s/o Girbar R/o Village.

	Agra						
6	Sadar, Agra	Etora	Private	Agricultural	70	0.0122	Murari Lal, Trilokchand s/o natthi R/o village
7	Sadar, Agra	Etora	Private	Agricultural	58	0.0119	Krishnakant , Chandrakant, Ramakant , Bharat s/o Shivgir , smt. Mithlesh w/o shivgir R/o village
8	Sadar, Agra	Etora	Private	Agricultural	69	0.0202	Murari Lal, Trilokchand s/o natthi , Shiv singh, Koma singh, Kedar singh s/o Shanker R/o village
9	Sadar, Agra	Etora	Private	Agricultural	151	0.0150	Vikram singh, Surendra singh, pratap singh s/o Peetam singh R/o Village.
10	Sadar, Agra	Etora	Private	Agricultural	134	0.0107	Geetaram, Umeshchand s/o Ramsingh R/o Dolatiya Majra , Vimla Devi w/o Pooran chand R/o village.
		Total				0.1656	
1	Sadar, Agra	Bhai Kheda	Private	Agricultural	739	0.0200	
2	Sadar, Agra	Bhai Kheda	Private	Agricultural	741	0.0126	Naresh kumar s/o Kailashi, Raju, Harendra, Yashpal , Kanha, Dinesh Kumar s/o Shivkumar R/o jarua katara.
3	Sadar, Agra	Bhai Kheda	Private	Agricultural	737	0.0125	Ajmat singh s/o Kishor singh R/o jarua katara.
4	Sadar, Agra	Bhai Kheda	Private	Agricultural	736	0.0138	Ajmat singh s/o Kishor singh R/o jarua katara.
5	Sadar, Agra	Bhai Kheda	Private	Agricultural/ Non agricultural	714	0.0268	Smt. Baijanti D/o Prabhudayal w/o Rajendra prasada R/o Jarua katara.
6	Sadar, Agra	Bhai Kheda	Private	Agricultural	700	0.0210	Keshav s/o Muli R/o Jarua katra.
		Total				0.1067	
1	Sadar, Agra	Jarua Katra	Private	Agricultural	706	0.0360	Bhagwan s/o Natthi R/o village.
2	Sadar, Agra	Jarua Katra	Private	Agricultural	391	0.0370	Sant Kumar /Beni Ram
3	Sadar, Agra	Jarua Katra	Private	Agricultural	357	0.0168	Lakhan singh, jagan singh so Onkar singh R/o Jarua Katara.
4	Sadar, Agra	Jarua Katra	Private	Agricultural	339	0.0342	Lakhan singh, jagan singh so Onkar singh R/o Jarua Katara.
5	Sadar, Agra	Jarua Katra	Private	Agricultural	338	0.0458	Uday singh s/o Rasal singh R/o village.
6	Sadar, Agra	Jarua Katra	Private	Agricultural	337	0.0392	Omvatni w/o Pitam singh, R/o village.
7	Sadar, Agra	Jarua Katra	Private	Agricultural	325	0.1090	Ram Charan/ Kare
8	Sadar, Agra	Jarua Katra	Private	Agricultural	332	0.1512	Toran singh, Digamber singh s/o Santram R/o Village. Lakhmi chand s/o Nirphi singh R/o village
		Total				0.4692	
1	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	552	0.2505	Ramlakhan, Vishnudutt s/o Mitthan lal R/o village.
2	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	545	0.3050	Keshav Prasad, Mahesh chand , Geetaram , Rajkumar, Munnal s/oVidhyaram R/o village.
3	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	459	0.2995	Keeratram Gupta Pyare Lal Gupta R/o 37A/2 Madhu Nagar, Agra.
4	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	331	0.2644	Prem singh, jagan singh s/o naval singh R/o village.
5	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	325	0.1797	Narendra singh, Dineh singh, praveen kumar s/o Balveer singh R/o Malpura, Mahesh chand sharma s/o vidhyaram R/o village vikram singh, udai singh, jayveer singh, Dharamveer singh, Bharat singh s/o mahaveer singh , Ramshree w/o Mahaveer singh R/o villagae, Hardevi w/o Vijay singh R/o Lakhampur.
6	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	160	0.0105	Digamber singh, Ramsamundra singh, Bani singh, Dharmveer singh, kartar singh s/o Omprakash savitri Devi w/o

							late Omprakash R/o village.
7	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	153	0.1013	Gopali, Sovran singh S/o natthi Lal R/o village.
8	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	152	0.0590	Harichand s/o Gobhi R/o Mankeda,Ramjilal s/o Summera R/o Bamrauli Aheer, Bhagwan Devi w/o Jeevaniya R/o village.
9	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	151	0.0500	Harichand s/o Gobhi R/o Mankeda,Ramjilal s/o Summera R/o Bamrauli Aheer, Bhagwan Devi w/o Jeevaniya R/o village.
10	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	150	0.0470	Karua, Vissa, Sunhari S/o Jeevaniya,Hares Kumar, Mahesh Kumar, Dinesh Kumar, Akash Kumar age 13 yr. s/o Bhura singh C/T Meena (mother) Meena Devi w/o Bhura urf Bhoori singh R/o village.
11	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	149	0.0494	Karua, Vissa, Sunhari S/o Jeevaniya,Hares Kumar, Mahesh Kumar, Dinesh Kumar, Akash Kumar age 13 yr. s/o Bhura singh C/T Meena (mother) Meena Devi w/o Bhura urf Bhoori singh R/o village.
12	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	148	0.0334	Karua, Vissa, Sunhari S/o Jeevaniya,Hares Kumar, Mahesh Kumar, Dinesh Kumar, Akash Kumar age 13 yr. s/o Bhura singh C/T Meena (mother) Meena Devi w/o Bhura urf Bhoori singh R/o village. Bhagwan devi w/o Jivaniya R/o Village.
13	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	142	0.0200	Raghuveer s/o Lalram R/o village.
14	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	25	0.0508	Kalicharan, Satish chand, Bhuri singh, Mukesh s/o Harvilash, Sovran singh, Devendra singh, s/o Vedariya R/o village.
15	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	29	0.0301	Kishan urf Raghunath s/o Panchiya R/o Gamari.
16	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	33	0.0173	Nathola s/o Paramsukh R/o bhallu Gari, mathura.
17	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	554	0.0432	Ram Katori /Keri Singh
18	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	546	0.1305	Birendra Pal Brahmdev/ Shiv Ram Sh. Shila Devi/Shiv Ram
19	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	456	0.0306	Men Singh/ Harmaya
20	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	440	0.1604	Shakuntala Devi /Prashomtam Machhala Devi/ Prashotam Singh RO Bhamrauli Aheer
21	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	437	0.1250	Diwarilal/Ramhet Devi Singh/ Shiv Charan Anita Devi/ Jagvir singh
22	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	326	0.0325	Narendra singh, Dineh singh, praveen kumar s/o Balveer singh R/o Malpura, Mahesh chand sharma s/o vidhyaram R/o village vikram singh, uday singh, jayveer singh, Dharamveer singh, Bharat singh s/o mahaveer singh , Ramshree w/o Mahaveer singh R/O villagae
23	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	332	0.0485	Prem Singh /Naval Singh
24	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	334	0.0694	Bhagwan Singh/ Revati Prashad Bhuri Singh/ Harivilash, Smt.Pushpa Devi w/o Satish Chandra,Rohit Mudgal,Minor 14Year Satish Chandra /Smt. Pushpa Devi Mother Self Akash Minor 16 Years 6 Months S/o Mukesh ,Rohit Minor 14 Years 3 Months S/o Satish Chandra/ Father And Uncle Hakiki Mukesh S/o

							Harivilash
25	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	158	0.0025	Tejsingh , Omprakash, Putragad Ramjilal village
26	Sadar, Agra	Khera Bhagor	Private	Agricultural	157	0.0463	Ramdev S/o Rupsingh
		Total				2.4568	
1	Sadar, Agra	Gamari	Private	Agricultural	530	0.0158	Shantidevi wife / Radhunath alias Kishan / Ni. Gram
2	Sadar, Agra	Gamari	Private	Agricultural	511	0.1421	Randheer Singh, Teekam Singh S/o Samundra Singh R/o Village
3	Sadar, Agra	Gamari	Private	Agricultural	506	0.0799	Manoj Kumar s/o Raghuwardayal R/o Village.
4	Sadar, Agra	Gamari	Private	Agricultural	497	0.1129	Sanjay sharma , Manoj sharma s/o Raghuwardayal Sharma R/o village.
5	Sadar, Agra	Gamari	Private	Agricultural	495	0.0271	Dharmendra Kumar, Manoj Kumar s/o Ratan singh R/o Gummad takht Pahalwan, Agra
6	Sadar, Agra	Gamari	Private	Agricultural	494	0.0207	manoj kumar s/o Ratan singh R/o takth Pahalwan, Agra.
7	Sadar, Agra	Gamari	Private	Agricultural	493	0.0178	Dharmendra s/o Ratan Singh takht Pahalwa, Agra
8	Sadar, Agra	Gamari	Private	Agricultural	491	0.0110	Khajan Singh s/o shyam singh, Radhey lal, Tarachand, Shobharam S/o shibbo, Smt. Rupwati w/o Shibbo, Dalip singh S/o Bhogiram R/o Village.
9	Sadar, Agra	Gamari	Private	Agricultural	490	0.0779	
10	Sadar, Agra	Gamari	Private	Agricultural	183	0.2417	Kamal Singh S/o Sardar Singh R/o Village
11	Sadar, Agra	Gamari	Private	Agricultural	176	0.3467	Randhir singh, Teekam singh s/o Samundra singh, Savitri Devi w/o Bhisen, Bachchu Singh, Kishan Singh, Gulab singh Son of Rammurti Singh R/o village
12	Sadar, Agra	Gamari	Private	Agricultural	111	0.0101	Dharmveer, Jagveer singh, s/o Girraj sing R/o village, Mukesh Kumar Sarvesh Kumar s/o Rajveer singh R/o Village, Smt. Chandravati w/o Rajveer singh R/o Village.
13	Sadar, Agra	Gamari	Private	Agricultural	116	0.0541	Ramesh verma, sures Chand, Randhir singh , Sujan singh s/o Bhajanlal R/o khaloa.
14	Sadar, Agra	Gamari	Private	Agricultural	521	0.0153	Rakesh s/o Gireesh Chand [Vasudev s/o khubiram, Nagendra sharma s/o Ramdutt sharma R/o village.
15	Sadar, Agra	Gamari	Private	Agricultural	522	0.0852	Rajendra singh s/o Babulal R/o village.
16	Sadar, Agra	Gamari	Private	Agricultural	520	0.0875	Randheer Singh S/o Samundra Singh R/o Village
17	Sadar, Agra	Gamari	Private	Agricultural	184	0.1907	Rajan Singh/Parimal Singh , Bharat Singh/Parimal Singh,Gordhan Singh/parimal Singh
18	Sadar, Agra	Gamari	Private	Agricultural	113	0.0734	Ram Kishan /Banar Singh/Khalua
19	Sadar, Agra	Gamari	Private	Agricultural	117	0.0662	Rajendra Singh / Fauran Singh, Biri Singh/ fauran Singh Village Khalua
20	Sadar, Agra	Gamari	Private	Agricultural	509	0.0357	Ram Saran Singh /Phul Singh Palce Rohtah Tikam Singh/ Samundra Singh
		Total				1.7118	
1	Sadar, Agra	Midakur	Private	Agricultural	392	0.0005	pushpendra singh, surendra singh, s/o Udal singh, Narayan singh s/o niranjan singh R/o village
2	Sadar, Agra	Midakur	Private	Agricultural	991	0.0108	pushpendra singh, surendra singh, jitendra singh s/o Udal singh, saurabh Minor age 12 yr. Udal singh protector Angoori devi (mother) Angoori devi w/o udal singh , Narayan singh s/o niranjan singh R/o sahara.

3	Sadar, Agra	Midakur	Private	Agricultural	992	0.0725	pushpendra singh, surendra singh, jitendra singh s/o Udal singh, saurabh Minor age 12 yr. Udal singh protector Angoori devi (mother) Angoori devi w/o udal singh , Narayan singh s/o niranjan singh R/o sahara.
4	Sadar, Agra	Midakur	Private	Agricultural	981	0.0400	Neemo s/o Atar kureshi R/o village Midakur. Harvir singh, Dharmveer singh, Yogesh Kumar, Bane singh, Mahendra s/o Vijendra singh R/o village. Shanti Devi w/o Vijendra singh R/o village.
5	Sadar, Agra	Midakur	Private	Agricultural	994	0.0261	Smt. Sharda Devi w/o Ranveer singh solanki R/o E-4A, shiva Kunaj, sikandra, Tah. & Distt Agra. Bhishmpal singh s/o Than singh R/o sahara.
6	Sadar, Agra	Midakur	Private	Agricultural	802	0.2095	Dalip singh, Digamber singh, Deewan singh, S/o bhaw singh, R/o Gari Daulata, Majra Village.
		Total				0.2869	
1	Sadar, Agra	Nanpur	Private	Agricultural	394	0.0146	Mahavir singh s/o Sujan singh R/o sahara.
2	Sadar, Agra	Nanpur	Private	Agricultural	380	0.0340	Rohtan singh, Kaptan singh, satendra singh, s/o kishan singh, Krishna singh s/o Kishan singh kapil singh age 15 yr. Kaptan singh , Pravendra singh age 12 yr C/T Meena Devi (mother) Kum Anshu age 13 yr s/o Kaptan singh. C/T Premwati, Dadi R/o village.
3	Sadar, Agra	Nanpur	Private	Agricultural	381	0.0223	Rajendra singh s/o Moochand R/o village.
4	Sadar, Agra	Nanpur	Private	Agricultural	347	0.0211	Ghurelal s/o shivcharan R/o Village.
5	Sadar, Agra	Nanpur	Private	Agricultural	346	0.0226	Rajesh s/o shivcharan R/o Village.
6	Sadar, Agra	Nanpur	Private	Agricultural	345	0.0811	Uday singh, Rajveer singh, Lakshman singh s/o Atar singh , Rakesh kumar s/o sugad singh R/o Ladamada, Dharmendra israni s/o Mahadev israni R/o ADA Colony, Agra.
7	Sadar, Agra	Nanpur	Private	Agricultural	131	0.0884	Phool singh s/o Kamal singh, Ashish Gupta,Anurag Gupta s/o Sureshchand shivhare, sureshchand shivhare, Sureshchand shivhare s/o Ramnatha Shivhare, Bhupendra singh age 14 Yr. Amit age 12 yr. s/o Dilip singh C/T Jagan singh s/o Purshottam (Baba) Veermati w/o Satyadev R/o Nagla Dal Tah. Kirawali.
8	Sadar, Agra	Nanpur	Private	Non Agricultural	124	0.0929	Kishansingh s/o Damodar R/o village.
9	Sadar, Agra	Nanpur	Private	Agricultural	132	0.0700	Bharat singh s/o janak singh R/o Village Smt. Usha singh w/o Rajkumar R/o North Agra Cantt Agra, Smt. Moharvati w/o Vijay singh R/o village.
10	Sadar, Agra	Nanpur	Private	Agricultural	108	0.2465	Bhoop singh Kailashi , Munni Devi w/o Mohan singh Lajjo Devi w/o Rakesh kumar[shankariya w/o Bhoop singh, Usha devi w/o kishore kumar, Indra devi wif Raju Menka w/o Mangal singh R/o Village, Ashok Kumar , Vedprakash, Naresh Kumar, sonu Kumar s/o padam singh R/o Kajipada, Agar. Virendra s/o Vijay singh R/o Ramnagar.
11	Sadar, Agra	Nanpur	Private	Agricultural	79	0.0951	Pooran chand, daryab singh , Mohansingh s/o Lalaram R/o village.
12	Sadar, Agra	Nanpur	Private	Agricultural	76	0.0537	Pohap singh, Arjun singh s/o Bankhandi R/o village.
13	Sadar,	Nanpur	Private	Agricultural	344	0.0047	Gurelal/Shivcharan, Rajesh/Shiv Charan, Laxmi Singh/Atar Singh, Rajveer Singh/Atar

	Agra						Singh, Uday Singh/Atar Singh
		Total				0.8470	
1	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2887	0.0895	Ramlakhan, Kalicharan, Kartar singh, Laksman singh, Purshottam singh s/o Chhattrapal singh, Shanti Devi chhatrapal singh, Smt. Dharmwati w/o Mahaveer singh, Satyaveer singh s/o Girraj singh, R/o Village khaloa, post Gagran Tah & Distt. Agra, Rajesh singh S/oForan singh R/o Gamari.
2	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2276	0.0125	Dataram s/o sukha R/o Nagla bhuria mazra village.
3	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2277	0.0145	Rajan singh s/o Sukha R/o Nagla bhuria Majra village.
4	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2278	0.0098	Bhoti Devi w/o sukhram R/o Nagla Bhuria.
5	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2119	0.0713	Keshav singh, Kalua, Betali s/o Shivsingh R/o nagla Bhuriya Mazra.
6	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2122	0.1182	Gordhan singh, shanker singh s/o Nattha R/o Bhuriya majra,
7	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2128	0.0410	Virendra singh, Satyveer singh, Jagdish s/o Sovran singh R/o village.
8	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2129	0.0125	Samundra singh, Ramveer, Rajkumar s/o Hubbo R/o village.
9	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2012	0.0680	Kaptan singh, Gulab singh, Jogindra singh s/o Munsi R/o Bhuriya Mazra
10	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2013	0.0787	Smt. Virma Devi w/o prem singh, Ashok kumar, Arvind kumar, Anil Kumar, Virendra pal singh,Nitin Kumar, s/o Prempal R/o Devrotha shahganj, Agra.
11	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2016	0.0248	Smt. Virma Devi w/o prem singh, Ashok kumar, Arvind kumar, Anil Kumar, Virendra pal singh,Nitin Kumar, s/o Prempal R/o Devrotha shahganj, Agra.Narendrapal singh s/o Tuliyyam R/o village.
12	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2019	0.0393	jagdish Prasad Banwari lal, Lakan singh , Rakesh , Dinesh s/o Durga Singh , mahadevi w/o Durga singh R/o village.
13	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2026	0.0420	Suleman khan s/o Bajrudding khan R/o New Mahavir Nagar Wali Gali, Naripura Jagner Road, Agra.
14	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2023	0.0050	Lohare s/o Jumma R/o village
15	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2024	0.0601	Babu, Harishchand s/o Bhondaram R/o Village
16	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1979	0.1054	Suresh chand, Pratap singh s/o Heta, shardadevi w/o viri singh, Ashadevi w/o Ramvir singh, Aditya Baghel Age. 15 yr. s/o Ramveer C/T Ashadevi w/o Sureshchand R/o village.
17	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1868	0.0142	Muktyar khan, Itwari khan s/o Emambaksh R/o village.
18	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1867	0.0152	Randhir singh s/o Vijay singh R/o sahara.
19	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1874	0.0396	Bhupendra singh s/o girraj singh R/o village.
20	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1850	0.0395	Chandan singh s/o keshav singh, Lal singh Hotam singh s/o pooran chand sardar singh Peetam singh Ganesh chand s/o kumarsen R/o village. Saroj Devi w/o Than singh , harish chand ,Satya prakash Baghel satyveer , Santosh s/o Than singh Kum. Susheela devi d/o Than singh.
21	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1873	0.0422	Smt. Rajeshwari w/o Hariom, Hariom s/o jaswant singh R/o 63A/5/6A Sarswati Kunj, COD Road, Agra cantt, Agra.
22	Sadar,	Barara	Private	Agricultural	1856	0.0702	Kishan singh s/o Jawahar singh R/o

	Agra						village.
23	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1866	0.0224	Pushpa Devi w/o Karan singh R/o sahara.
24	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1861	0.0105	natthi Singh, Bachchu singh, Suresh chand s/o Ramkhiladi R/o village.
25	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1862	0.0249	Amar singh s/o Summera R/o village.
26	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1556	0.0037	Dharmendra s/o puchchan , Kum. Sunita Minor age 15 Yr. d/o puchchan protector Smt. Surajkali (Mother) R/o village, Smt. Surajkali w/o puchchan R/o village.
27	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1536	0.0310	Omwati w/o pooran singh, Kharag singh s/o Amar singh R/o sahara.
28	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1535	0.0219	Tarun Kumar s/o J.P. sharma R/o Madhav Kunj, Pratap Nagar, Shahganj, Agra
29	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1628	0.0101	Jayveer s/o Dalip singh, Kartar singh s/o Foran singh , smt. Mithlesh w/o kartar singh, smt. Shakuntal devi w/o Jayveer singh R/o village shyamvati w/o kadam singh , Mahtab singh , Mahesh solanki , Mansingh s/o kadam singh R/o sahara.
30	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1625	0.0208	Jayveer s/o Dalip singh, Kartar singh s/o Foran singh , smt. Mithlesh w/o kartar singh, smt. Shakuntal devi w/o Jayveer singh R/o village shyamvati w/o kadam singh , Mahtab singh , Mahesh solanki , Mansingh s/o kadam singh R/o sahara.
31	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1620	0.0221	Jayveer singh s/o Dilip , Shakuntla w/o jayveer singh R/o village.
32	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1615	0.1505	sahara. Babu Lal s/o Pyare R/o sahara,
33	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1579	0.0261	Prem singh , Ishwari s/o Ratan singh Brijpal singh s/o Ranveer singh R/o Gari Guljari Majra midakur.
34	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2040	0.1664	Prem Singh,Pooran Singh village Sunari Tehsil Agra
35	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1575	0.0105	Baldev Singh s/o Beniram Village Guljari Midakur
36	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1608	0.0260	Tikam Singhs/o Sahab Singh
37	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1580	0.0102	Vimlesh w/o Narendra Singh, Maharaj Singh,Gaurav s/o Narendra Singh Village Gadi Guljari Majra Midakur
38	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2286	0.0956	Bhup Singh, Satendra Singh s/o Beeri Singh,Bekunthi devi w/o Ram Singh, Vishvendra Singh, Pushpendra Singh, Ramprakash singh s/o Jitendra singh, sudha Kumari D/o Jitendra Singh, Kamlesh Devi w/o Jitendra Singh Village Bhuriya majara
39	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2254	0.0795	Kartar Singh / Ramsharan,Rajan Singh/ Ramsharan smt. Ramvati /Ramsharan village Nagala Bhuriya Majara
40	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2115	0.0760	Deva D/o Uttam Singh,Ram Singh s/o Uttam Singh Vill Nagala Bhuriya Majara
41	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2123	0.0114	Mahesh chand ,Jitendra Kumar ,Yogesh Kumar s/o Vijay Singh Vill Nagala Bhuriya Majara
42	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	2018	0.0025	Mahadevi w/o Durge Singh Village
43	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1838	0.0052	Deewan Singh, Ramesh s/o Mohan Singh ,Maya devi w/o Mohan singh village
44	Sadar, Agra	Barara	Private	Agricultural	1585/1	0.0260	Naval kishor s/o Mohan Singh village Dahtora ,Tarun Kumar s/o Jagdeesh prashad , Shusila w/o Jagdeesh prashad Village sahara ,Rajendra prashad s/o Naval kishor Vill -Sahara,Gopal prashad
					1585/2		
					1585/3		
					1585/4		

							s/o Naval kishor Vill- sahara
		Total				1.8668	
1	Sadar, Agra	Anguthi	Private	Agricultural	758	0.0450	Rajveer singh s/o Devi singh R/o village, Smt. Rajwati w/o Devi singh R/o village.
2	Sadar, Agra	Anguthi	Private	Agricultural	641	0.0101	Rohtan singh, Kaptan singh, Gajendra singh, satendra singh, s/o kishan singh, R/o nanopur. Krishnaveer singh Minor age 12 yr. Kishan singh proct Premwati (Mother) R/o Nanpur, smt. Premwati w/o kishan singh R/o nanopur.
3	Sadar, Agra	Anguthi	Private	Agricultural	640	0.0073	Lokendra singh s/o chokhan singh R/o village.
4	Sadar, Agra	Anguthi	Private	Agricultural	639	0.0158	bahadur singh, Devraj singh, virendra singh, Hemendra singh s/o Mewaram, smt. Sahdevi w/o Mewaram R/o nanopur.
5	Sadar, Agra	Anguthi	Private	Agricultural	450	0.0640	Rampal s/o Narayan singh R/o village, Lokendra age 14 yr. Ramprakash age 8 yr, Manmohan age 6 yr. s/o Tejpal caretaker savitri devi (mother), Savitri Devi w/o Tejpal R/o Village.
6	Sadar, Agra	Anguthi	Private	Agricultural	260	0.0657	Santo Devi w/o Krishveer singh R/o village
7	Sadar, Agra	Anguthi	Private	Agricultural	49	0.0122	Vikram singh s/o sher singh R/o Nagar, Agra,
8	Sadar, Agra	Anguthi	Private	Agricultural	36	0.0410	Rajendra singh, Jagan singh s/o Kanhiya R/o Nagar,
9	Sadar, Agra	Anguthi	Private	Agricultural	35	0.0740	jagdish s/o Janaki Das R/o Atoos
		Total				0.3351	
1	Kirawali	Atoos	Private	Agricultural	639	0.0485	Keshav singh, shyam singh, Dharamsingh R/o village.
2	Kirawali	Atoos	Private	Agricultural	637	0.0287	Vijendra singh, Samundra singh, Smt. Veermati w/o Jagveer singh, R/o village.
3	Kirawali	Atoos	Private	Agricultural	614	0.0168	Rajveer singh s/o Vedariya, Rajvati urf Rajjo s/o vedariya R/o village.
4	Kirawali	Atoos	Private	Agricultural	590	0.1495	Narayan singh s/o Ramratan, Meena w/o Kashiram R/o village.
5	Kirawali	Atoos	Private	Agricultural	571	0.0472	Ghanshyam , Mansingh, Bachchu singh, Kaptan singh s/o Thansingh, vidhya Devi w/o Late Devi singh, Teekam singh, Deewan singh, Kotwal singh Gopal singh s/o Late Sri Devi singh R/o village, Damber singh, Dunger singh, Nekpal singh, Prempal singh s/o Kamal singh R/o village.
6	Kirawali	Atoos	Private	Agricultural	572	0.1076	Chhotey s/o Babu, Omvati w/o Chhitar singh ,Saleem Ahmad, Jameluddin khan, Najma Bano, Shahnaj Bano, s/o Alimuddin R/o Gari Naagar, Khatun w/o Alimudding R/o Gari Naagar, Smt. Rajesh Devi w/o Vinod Kumar , Smt. Babita Chaudhary w/o Yaspal singh Narwar R/o Gai Naagar.
7	Kirawali	Atoos	Private	Agricultural	565	0.2830	Mahaveer singh, keshav, Tarachand s/o Horilal, Smt. Angoori Devi w/o late Horilal R/o Gari Naagar. Amar singh s/o Hakim singh, Smt. Shanti devi wo late hakim singh R/o village.
		Total				0.6813	
1	Kirawali	Bhilawati	Private	Agricultural	235	0.0145	Bhudev s/o Jaswant singh, Vijendra singh s/o Ghaniram s/o Kukthala, Mithlesh Devi w/o Rajendra singh R/o Sikandra, Agra.
2	Kirawali	Bhilawati	Private	Agricultural	238	0.0205	Amar singh s/o Nahar singh R/o village.
3	Kirawali	Bhilawati	Private	Non Agricultural	232	0.0405	Ajay Kumar, Manoj Kumar , Vijay kumar s/o Girraj singh R/o Bhilawati, Rameshwer singh, Jitendra singh Nattha singh, Bohare Nattha singh Education

							Institute Bhilawti, Bohare Nattha Singh siksha & Jankalyan samiti , Manager Ramesher singh verma s/o Nattha singh R/o Rampuri Colony, Agra.
4	Kirawali	Bhilawati	Private	Agricultural	230	0.0195	Smt. Rajjo w/o late Bhagwan singh , Kum. Sanju, Rahul Narvar, Akash Narvar, age 17 yr. so Bhagwan singh C/T Smt Rajjo (Mother), Smt. Sansa Devi w/o Late Ranveer singh, Ravindra singh, Satyendra singh, Prem Singh S/o Ranveer singh R/o Bhilavati.
		Total				0.0950	
1	Kirawali	Murenda	Private	Agricultural	92	0.0648	Kamla Devi w/o Sodan singh, Santdevi w/o Ramesh, Kamlesh w/o Mahesh chand, Sodan singh, Nihal singh, Mahesh, Ramesh Ramveer singh s/o munsi, Kastoori w/o Munsi, Bhoodev, Fateh singh, Madanmohan, Rameshwer s/o Ishwarprasad, Lakshmi s/o Sunder singh, R/o village. Abhilaksri w/o Mukut singh, R/o Arsena.
2	Kirawali	Murenda	Private	Agricultural	91	0.0284	Bhoop singh, Mohan singh, Tilak singh so Chakkhan singh R/o village.
		Total				0.0932	
1	Kirawali	Arsena	Private	Agricultural	749	0.0218	Surajbhan, Satyadev, Govpichand, R/o Bhilawati.
2	Kirawali	Arsena	Private	Agricultural	740	0.0365	Smt. Anjali Devi w/o Pradeep Saraswat, Shanti Devi w/o Bhupsingh, Heera singh, Rajesh Kumar, Dharasingh s/o Bhupsingh R/o murenda.
3	Kirawali	Arsena	Private	Agricultural	739	0.0415	Nahar singh, Devi singh Ramesher , Jitendra s/o Chhatrapal singh , Nemichand, Janak singh, Devienda singh, s/o Lakshmi narayan , Gyan singh s/o Parsadi Anardevi w/o Than singh, R/o village.
4	Kirawali	Arsena	Private	Agricultural/ Non agricultural	527	0.0914	Narsi s/o narayan singh R/o village.
5	Kirawali	Arsena	Private	Agricultural	211	0.0450	Shivcharan, Gulab singh s/o Jawahar R/o village.
6	Kirawali	Arsena	Private	Agricultural/ Non agricultural	348	0.0845	Sughad singh , Mohan singh, Komal singh, Laltesh s/o Duliram , Ramshri devi w/o Pappu , Smt. Guriya w/o Ashol kumar, R/o village.
7	Kirawali	Arsena	Private	Agricultural	349	0.0920	Ramveer singh, Gopal singh s/o Raddo R/o village.
8	Kirawali	Arsena	Private	Agricultural	350	0.0495	Chandrabhan, Chhotey lal, Mukesh s/o Ratan singh, Prabhulal, jagannath s/o narayan singh, R/o village.
9	Kirawali	Arsena	Private	Agricultural	279	0.0407	Ramayan, harisingh, Mukesh, Tilak Singh, Rambabu S/o Maharaj
10	Kirawali	Arsena	Private	Agricultural	694	0.0590	Mataprashad/ Motiram, bhawanishankar ,Motiram village Rajanshri w/o Vikram Singh ,Satyabhan Singh s/o Vikram Singh
11	Kirawali	Arsena	Private	Agricultural	288	0.6660	Kanhiyalal / Pransukh/ Uday singh/Pran Singh /Surendra Singh/Girraj Singh, Banwari/Girraj Singh, Dinesh/Girraj

							Singh,Aardevi w/o Pancham Singh
12	Kirawali	Arsena	Private	Agricultural	307	0.0220	Umashankar ,Pancham Singh/ chhotelal / Pancham Singh/Lalataprashad/ Pancham Singh/Hardyal Singh/ Pancham Singh / Narendra Singh/ Pancham Singh Smt. Atardevi w/o Pancham Singh
		Total				1.2499	
1	Kirawali	Kukthala	Private	Agricultural	363	0.0210	Avadh Kumar, Akhlish Kumar, Brijesh Kumar w/o Dalel singh R/o village. Nirottam singh s/o Bihari R/o Village
2			Private	Agricultural	369	0.0352	Avadh Kumar w/o Dalel singh R/o village. Rashan Devi W/o Harish chand R/o Khadvail.

SUMIT SARDANA, Executive Director (Project)

[ADVT.-III/4/Exty./432/2022-23]